

广东盛润集团股份有限公司 2012 年第一季度季度报告全文

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人王建宇、主管会计工作负责人王建宇及会计机构负责人(会计主管人员)高亚军声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位：元

	本报告期末	上年度期末	增减变动（%）
资产总额（元）	65,443,969.30	66,169,347.65	-1.10%
归属于上市公司股东的所有者权益（元）	1,364,874.06	2,041,582.82	-33.15%
总股本（股）	288,420,000.00	288,420,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产（元/股）	0.0047	0.0071	-33.80%
	本报告期	上年同期	增减变动（%）
营业总收入（元）	0.00	109,006.80	-100.00%
归属于上市公司股东的净利润（元）	-676,708.76	-706,397.73	
经营活动产生的现金流量净额（元）	-471,684.16	319,940.61	-247.43%
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股）	-0.0016	0.0011	-245.45%
基本每股收益（元/股）	-0.0023	-0.0024	
稀释每股收益（元/股）	-0.0023	-0.0024	
加权平均净资产收益率（%）	-0.50%		
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%）	-0.50%		

非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

单位：元

非经常性损益项目	年初至报告期末金额	附注（如适用）
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	140,000.00	
合计	140,000.00	-

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数（户）	26,893
前十名无限售条件流通股股东持股情况	

股东名称（全称）	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
魏建正	5,443,632	境内上市外资股
中国农业银行股份有限公司深圳市分行	3,140,172	人民币普通股
招商银行股份有限公司	2,912,692	人民币普通股
中国东方资产管理公司	2,131,047	人民币普通股
深圳市有色金属财务有限公司	1,474,879	人民币普通股
任永增	1,341,864	人民币普通股
中国进出口银行深圳分行	1,110,863	人民币普通股
权威	910,291	人民币普通股
王红心	901,000	人民币普通股
梁浩权	899,800	人民币普通股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

适用 不适用

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

3.2.1 非标意见情况

适用 不适用

大华会计师事务所有限公司认为，如公司 2011 年财务报表附注十(三)所述，盛润股份本年度已经与富奥汽车零部件股份有限公司(以下简称“富奥公司”)签署《重组意向书》、《吸收合并协议》及 2012 年 2 月签署《吸收合并协议的补充协议》，并于 2012 年 3 月 12 日经盛润股份 2012 年第一次临时股东大会审议通过。富奥公司已启动对盛润股份的重大资产重组工作，但盛润股份与富奥公司的重大资产重组还应当符合中国证监会等主管部门的规定，并取得必要的审批，因此盛润股份的持续经营能力尚存在不确定性。本段内容不影响已发表的审计意见。

对此，公司董事会认为，公司和控股股东、实际控制人及中介公司继续致力于公司资产重组，公司于 2011 年 8 月 10 日在巨潮资讯网刊登了《公司以新增股份换股吸收合并富奥汽车零部件股份有限公司预案》，公司与富奥汽车零部件股份有限公司签订了相关的重组协议。目前，公司重组方案已获得公司董事会审议通过和公司 2012 年第一次临时股东大会审议通过，吉林省国资委原则同意本次重大资产重组方案，公司资产重组取得了重大进展。同时，公司重整计划已执行实施，公司《重整计划》的执行实施使得公司产生很大的债务重组收益，从而使得公司 2011 年全年业绩实现盈利，公司管理层有信心通过进一步的资产重组使得盛润公司恢复持续经营能力，改善公司经营环境，实现公司健康、可持续的发展。

3.2.2 公司存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

适用 不适用

3.2.3 日常经营重大合同的签署和履行情况

适用 不适用

3.2.4 其他

适用 不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

上市公司及其董事、监事和高级管理人员、公司持股 5% 以上股东及其实际控制人等有关方在报告期内或持续到报告期内的以下承诺事项

适用 不适用

承诺事项	承诺人	承诺内容	履行情况
股改承诺	广东盛润集团股份有限公司破产企业财产处置专用帐户及深圳市莱英达集团有限责任公司	(1) 持有的限售股股份自股权分置改革方案实施之日起, 在十二个月内不上市交易; (2) 在上述承诺期满后, 通过深圳证券交易所挂牌交易出售限售股份数量占公司股份总数的比例在十二个月内不超过百分之五, 在二十四个月内不超过百分之十。	履行了法定承诺义务。
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺	无	无	无
重大资产重组时所作承诺	无	无	无
发行时所作承诺	无	无	无
其他承诺 (含追加承诺)	无	无	无

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

3.5 其他需说明的重大事项

3.5.1 证券投资情况

适用 不适用

3.5.2 报告期接待调研、沟通、采访等活动情况表

接待时间	接待地点	接待方式	接待对象类型	接待对象	谈论的主要内容及提供的资料
2012 年 01 月 09 日	公司董秘室	电话沟通	个人	A 股投资者	问及重组进展情况, 告知相关各方在积极推进重组工作。

3.6 衍生品投资情况

适用 不适用

3.6.1 报告期末衍生品投资的持仓情况

适用 不适用

§ 4 附录

4.1 资产负债表

编制单位: 广东盛润集团股份有限公司

2012 年 03 月 31 日

单位:

元

项目	期末余额		年初余额	
	合并	母公司	合并	母公司
流动资产：				
货币资金	1,013,231.85	1,013,231.85	1,484,916.01	1,484,916.01
结算备付金				
拆出资金				
交易性金融资产				
应收票据				
应收账款				
预付款项				
应收保费				
应收分保账款				
应收分保合同准备金				
应收利息				
应收股利				
其他应收款	64,430,737.45	64,430,737.45	64,684,431.64	64,684,431.64
买入返售金融资产				
存货				
一年内到期的非流动资产				
其他流动资产				
流动资产合计	65,443,969.30	65,443,969.30	66,169,347.65	66,169,347.65
非流动资产：				
发放委托贷款及垫款				
可供出售金融资产				
持有至到期投资				
长期应收款				
长期股权投资				
投资性房地产				
固定资产				
在建工程				
工程物资				
固定资产清理				
生产性生物资产				
油气资产				
无形资产				
开发支出				
商誉				
长期待摊费用				
递延所得税资产				
其他非流动资产				
非流动资产合计				
资产总计	65,443,969.30	65,443,969.30	66,169,347.65	66,169,347.65

流动负债：				
短期借款				
向中央银行借款				
吸收存款及同业存放				
拆入资金				
交易性金融负债				
应付票据				
应付账款				
预收款项				
卖出回购金融资产款				
应付手续费及佣金				
应付职工薪酬			54,050.00	54,050.00
应交税费	2,239,562.55	2,239,562.55	2,234,182.14	2,234,182.14
应付利息				
应付股利				
其他应付款	61,839,532.69	61,839,532.69	61,839,532.69	61,839,532.69
应付分保账款				
保险合同准备金				
代理买卖证券款				
代理承销证券款				
一年内到期的非流动负债				
其他流动负债				
流动负债合计	64,079,095.24	64,079,095.24	64,127,764.83	64,127,764.83
非流动负债：				
长期借款				
应付债券				
长期应付款				
专项应付款				
预计负债				
递延所得税负债				
其他非流动负债				
非流动负债合计				
负债合计	64,079,095.24	64,079,095.24	64,127,764.83	64,127,764.83
所有者权益（或股东权益）：				
实收资本（或股本）	288,420,000.00	288,420,000.00	288,420,000.00	288,420,000.00
资本公积	1,030,358,447.54	1,030,358,447.54	1,030,358,447.54	1,030,358,447.54
减：库存股				
专项储备				
盈余公积	138,304,806.89	138,304,806.89	138,304,806.89	138,304,806.89
一般风险准备				
未分配利润	-1,455,718,380.37	-1,455,718,380.37	-1,455,041,671.61	-1,455,041,671.61
外币报表折算差额				
归属于母公司所有者权益合计	1,364,874.06	1,364,874.06	2,041,582.82	2,041,582.82

少数股东权益				
所有者权益合计	1,364,874.06	1,364,874.06	2,041,582.82	2,041,582.82
负债和所有者权益总计	65,443,969.30	65,443,969.30	66,169,347.65	66,169,347.65

4.2 利润表

编制单位：广东盛润集团股份有限公司

2012 年 1-3 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	0.00	0.00	109,006.80	109,006.80
其中：营业收入	0.00	0.00	109,006.80	109,006.80
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	816,708.76	816,708.76	815,404.53	815,404.53
其中：营业成本	0.00	0.00	0.00	0.00
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				
保单红利支出				
分保费用				
营业税金及附加				
销售费用				
管理费用	848,325.86	848,325.86	813,503.57	813,503.57
财务费用	-31,617.10	-31,617.10	1,900.96	1,900.96
资产减值损失				
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-”号填列）				
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-816,708.76	-816,708.76	-706,397.73	-706,397.73
加：营业外收入	140,000.00	140,000.00	0.00	0.00
减：营业外支出				
其中：非流动资产处置损失				
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-676,708.76	-676,708.76	-706,397.73	-706,397.73
减：所得税费用				
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-676,708.76	-676,708.76	-706,397.73	-706,397.73
归属于母公司所有者的净利润	-676,708.76	-676,708.76	-706,397.73	-706,397.73
少数股东损益				

六、每股收益：				
（一）基本每股收益	-0.0023	-0.0023	-0.0024	-0.0024
（二）稀释每股收益	-0.0023	-0.0023	-0.0024	-0.0024
七、其他综合收益				
八、综合收益总额	-676,708.76	-676,708.76	-706,397.73	-706,397.73
归属于母公司所有者的综合收益总额	-676,708.76	-676,708.76	-706,397.73	-706,397.73
归属于少数股东的综合收益总额	0.00	0.00	0.00	0.00

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0.00 元。

4.3 现金流量表

编制单位：广东盛润集团股份有限公司

2012 年 1-3 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量：				
销售商品、提供劳务收到的现金				
客户存款和同业存放款项净增加额				
向中央银行借款净增加额				
向其他金融机构拆入资金净增加额				
收到原保险合同保费取得的现金				
收到再保险业务现金净额				
保户储金及投资款净增加额				
处置交易性金融资产净增加额				
收取利息、手续费及佣金的现金				
拆入资金净增加额				
回购业务资金净增加额				
收到的税费返还				
收到其他与经营活动有关的现金	285,311.29	285,311.29	1,135,345.14	1,135,345.14
经营活动现金流入小计	285,311.29	285,311.29	1,135,345.14	1,135,345.14
购买商品、接受劳务支付的现金				
客户贷款及垫款净增加额				
存放中央银行和同业款项净增加额				
支付原保险合同赔付款项的现金				
支付利息、手续费及佣金的现金				
支付保单红利的现金				
支付给职工以及为职工支付的现金	218,980.00	218,980.00	176,950.00	176,950.00
支付的各项税费				
支付其他与经营活动有关的现金	538,015.45	538,015.45	638,454.53	638,454.53
经营活动现金流出小计	756,995.45	756,995.45	815,404.53	815,404.53
经营活动产生的现金流量净额	-471,684.16	-471,684.16	319,940.61	319,940.61
二、投资活动产生的现金流量：				
收回投资收到的现金				

取得投资收益收到的现金				
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额				
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额				
收到其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流入小计				
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金			0.00	0.00
投资支付的现金				
质押贷款净增加额				
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额				
支付其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流出小计			0.00	0.00
投资活动产生的现金流量净额			0.00	0.00
三、筹资活动产生的现金流量：				
吸收投资收到的现金				
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金				
取得借款收到的现金				
发行债券收到的现金				
收到其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流入小计				
偿还债务支付的现金				
分配股利、利润或偿付利息支付的现金				
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润				
支付其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流出小计				
筹资活动产生的现金流量净额				
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响				
五、现金及现金等价物净增加额	-471,684.16	-471,684.16	319,940.61	319,940.61
加：期初现金及现金等价物余额	1,484,916.01	1,484,916.01	221,528.27	221,528.27
六、期末现金及现金等价物余额	1,013,231.85	1,013,231.85	541,468.88	541,468.88

4.4 审计报告

审计意见： 未经审计

广东盛润集团股份有限公司

董事长：王建宇

2012 年 4 月 18 日

